
FF Celle - Hauptwache GH Innenstadt

Gerätewagen

Fahrgestell: Ford Transit FT 160

Aufbau: Eigenarbeit

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Florian Celle 10/63

Kennzeichen: CE-2274

Baujahr: 1989

Indienststellung: 1989

Außer Dienst seit: 2005

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.358 mm

1.972 mm

2.595 mm

2.380 kg

3.200 kg

57 kW / 77 PS

1.954 cm³

Werkstattwagen der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle-Hauptwache.

Das Fahrzeug war im Gerätehaus Bergstraße stationiert und wurde ebenfalls von der Rufbereitschaft
genutzt, welche Aufgaben des Tiefbauamtes, wie das Abstreuen von Ölspuren und Sichern von
Gefahrstellen, übernimmt.

<span style="text-decoration: underline;">Beschaffungspreis:</span>
32.367,20 DM (16.549 &euro;)

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


