

## Gerätewagen



**Fahrgestell:** Ford Transit FT 160  
**Aufbau:** Eigenarbeit  
**Besatzung:** 1/1  
**Funkrufname:** Florian Celle 10/63  
**Kennzeichen:** CE-2274  
**Baujahr:** 1989  
**Indienststellung:** 1989  
**Außer Dienst seit:** 2005

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.358 mm
<b>Breite:</b>	1.972 mm
<b>Höhe:</b>	2.595 mm
<b>Leermasse:</b>	2.380 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.200 kg
<b>Leistung:</b>	57 kW / 77 PS
<b>Hubraum:</b>	1.954 cm <sup>3</sup>

Werkstattwagen der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle-Hauptwache.

Das Fahrzeug war im Gerätehaus Bergstraße stationiert und wurde ebenfalls von der Rufbereitschaft genutzt, welche Aufgaben des Tiefbauamtes, wie das Abstreuen von Ölpuren und Sichern von Gefahrstellen, übernimmt.

<span style="text-decoration: underline;">Beschaffungspreis:</span>  
32.367,20 DM (16.549 €)